



Finansdepartementet

Fi2018/02247

## Yttrande över departementspromemorian Tjänstledighet för politiska uppdrag på lokal och regional nivå i ett annat land - undanröjande av ett gränshinder (Ds 2018:26), Dnr 00313/2018

### Beskrivning av ärendet

Finansdepartementet har till Helsingborgs stad översänt departementspromemorian *Tjänstledighet för politiska uppdrag på lokal och regional nivå i ett annat land - undanröjande av ett gränshinder* för yttrande.

Departementspromemorian föreslår att en person som, i ett land inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, har politiska uppdrag på lokal eller regional nivå ska ha rätt till tjänstledighet från anställning i Sverige. Detta föreslås regleras i en ny lag. Det föreslås även att riksdagen godkänner ett avtal mellan Sverige och Danmark om gränspendlares rätt till tjänstledighet från arbete för att kunna fullgöra politiska uppdrag på lokal och regional nivå. Den nya lagen föreslås träda i kraft den 1 mars 2019.

Öresundskommittén, som nu uppgått i Greater Copenhagen, påtalade redan 2009 i en skrivelse till svenska respektive danska regeringen behovet av en lagändring som ger förtroendevalda rätt till ledighet även om de arbetar i ett annat land. Mot denna bakgrund gjordes en kartläggning av behovet av nya regler om tjänstledighet för en enskild som har ett förtroendeuppdrag i ett annat land i betänkandet *Vital kommunal demokrati* (SOU 2012:30).

### Helsingborgs stads synpunkter

Helsingborgs stad yttrade sig över ovanstående betänkande i september 2012. I yttrandet berördes bland annat frågan om tjänstledighet från tjänst för förtroendeuppdrag i annat land och Helsingborg lyfte att frågan har "extra stor betydelse för Helsingborg och är en av de gränsregionala frågor som behöver lösas med tanke på den allt mer ökade mobiliteten i regionen". Helsingborgs stad tillstyrkte därför betänkandets förslag om att utreda frågan i ett nordiskt perspektiv.

Helsingborgs stad ställer sig positiv till den nya lagen samt avtalet mellan Sverige och Danmark om gränspendlares rätt till tjänstledighet från arbete för att kunna fullgöra politiska uppdrag på lokal och regional nivå.

Helsingborg den 8 augusti 2018

Peter Danielsson

Ordförande